

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.03.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			2,340,085,000	
2337	Pengelolaan Kapal Perikanan, Alat Penangkapan Ikan dan Pengawakan Kapal Perikanan			326,200,000	
2337.ACA	Perizinan Produk[Base Line]	50.0 Produk, Keputusan		300,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
2337.ACA.001	Lokasi : KAB. SUKABUMI Dokumen kapal perikanan yang diterbitkan	50.0 Produk		300,000,000	
052	Implementasi kebijakan bidang kapal perikanan			300,000,000	U
A	PELAKSANAAN PEMERIKSAAN KELAIKAN/PENGUKURAN/PENGUJIAN/INSPEKSI KAPAL PERIKANAN			185,770,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi )			6,020,000	RM
	- Penyusunan dan Penggandaan Laporan	1.0 PAKET	365,000	365,000	
	- ATK	1.0 PAKET	535,000	535,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	500,000	500,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	70.0 OK	46,000	3,220,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	70.0 OK	20,000	1,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.128-Sukabumi )			170,000,000	RM
	Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pemeriksaan				
	- Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan	80.0 OK	2,125,000	170,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.128-Sukabumi )			9,750,000	RM
	Transport Peserta Sosialisasi Pemeriksaan				
	- Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan	65.0 OK	150,000	9,750,000	
B	SOSIALISASI KELAIKAN DAN PENGUKURAN KAPAL DI PALABUHANRATU			22,650,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi )			13,550,000	RM
	- Spanduk	1.0 BUAH	250,000	250,000	
	- Perlengkapan	50.0 PAKET	200,000	10,000,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	46,000	2,300,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	20,000	1,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.128-Sukabumi )			1,600,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	3.0 OK	300,000	900,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.128-Sukabumi )			7,500,000	RM
	- Tranport Peserta	50.0 OK	150,000	7,500,000	
C	SOSIALISASI KELAIKAN DAN PENGUKURAN KAPAN DI WILAYAH JAWA BARAT			24,450,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
**(03)**  
**(560393)**  
Rp. 16,221,407,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Ditjen Perikanan Tangkap  
PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			13,550,000	RM
	- Spanduk	1.0 BUAH	250,000	250,000	
	- Perlengkapan	50.0 PAKET	200,000	10,000,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	46,000	2,300,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	20,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,600,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	3.0 OK	300,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,800,000	RM
	- Narasumber Eksternal	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			7,500,000	RM
	- Tranport Peserta	50.0 OK	150,000	7,500,000	
<i>D</i>	<b>SOSIALISASI KELAIKAN DAN PENGUKURAN KAPAL DI WILAYAH BANTEN</b>			<b>24,800,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			13,900,000	RM
	- Spanduk	1.0 BUAH	250,000	250,000	
	- Perlengkapan	50.0 PAKET	200,000	10,000,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	50.0 OK	54,000	2,700,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	50.0 OK	19,000	950,000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,600,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	3.0 OK	300,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,800,000	RM
	- Narasumber Eksternal	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			7,500,000	RM
	- Tranport Peserta	50.0 OK	150,000	7,500,000	
<i>E</i>	<b>PERLENGKAPAN PETUGAS KELAIKAN DAN PENGUKURAN KAPAL</b>			<b>42,330,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.128-Sukabumi )			42,330,000	RM
	- Senter	10.0 UNIT	276,000	2,760,000	
	- Topi Safety	10.0 BUAH	285,000	2,850,000	
	- Sarung Tangan	10.0 BUAH	63,000	630,000	
	- Pengait Sarung Tangan	10.0 BUAH	19,000	190,000	
	- Meteran Digital	15.0 BUAH	978,000	14,670,000	
	- Baju Lapangan	10.0 BUAH	340,000	3,400,000	
	- Celana Lapangan	10.0 BUAH	396,000	3,960,000	
	- Senter Kepala	10.0 BUAH	396,000	3,960,000	
	- Tas Lapangan	10.0 BUAH	306,000	3,060,000	
	- Kacamata Safety	10.0 BUAH	285,000	2,850,000	
	- Safety Mask	5.0 BUAH	800,000	4,000,000	
2337.BDC	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	30.0 Orang		13,000,000	
2337.BDC.001	Lokasi : KAB. SUKABUMI Nelayan/awak kapal perikanan yang ditingkatkan pengetahuan/kompetensinya di bidang sarana penangkapan ikan	30.0 Orang		13,000,000	
052	Fasilitasi dan pembinaan peningkatan pengetahuan/kompetensi nelayan			13,000,000	U
A	SERTIFIKASI KECAKAPAN NELAYAN (SKN)			13,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi )			8,700,000	RM
	- Seminar Kit	30.0 OK	100,000	3,000,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	120.0 OK	20,000	2,400,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	60.0 OK	46,000	2,760,000	
	- ATK	1.0 PAKET	340,000	340,000	
	- Spanduk	1.0 BUAH	200,000	200,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.128-Sukabumi )			1,300,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	2.0 OK	300,000	600,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.128-Sukabumi )			3,000,000	RM
	- Transport Lokal Peserta	30.0 OK	100,000	3,000,000	
2337.PCA	Perizinan Produk[Base Line]	1.0 Produk, Keputusan		13,200,000	
2337.PCA.001	Lokasi : KAB. SUKABUMI Dokumen awak kapal perikanan yang diterbitkan	1.0 Produk		13,200,000	
052	Pelaksanaan penerbitan dokumen awak kapal perikanan			13,200,000	U
A	Sosialisasi dan Asistensi Pelayanan Buku Pelaut bagi Awak Kapal Perikanan dan E-PKL (Pelaksanaan Dalam Kantor/Balai Nelayan/Pemerintah)			13,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi ) - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - ATK - Seminar Kit - Spanduk			7,900,000	RM
		40.0 OK	20,000	800,000	
		40.0 OK	46,000	1,840,000	
		1.0 PAKET	750,000	750,000	
		40.0 PAKET	100,000	4,000,000	
		1.0 BUAH	510,000	510,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.128-Sukabumi ) - Ketua - Sekretaris - Anggota			1,300,000	RM
		1.0 OK	400,000	400,000	
		1.0 OK	300,000	300,000	
		2.0 OK	300,000	600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi ) - Transport Lokal Peserta			4,000,000	RM
		40.0 OK	100,000	4,000,000	
2338	<u>Pengelolaan Pelabuhan Perikanan</u>			1,981,745,000	
2338.BGA	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]</u>	2.0 Lembaga		1,711,748,000	
2338.BGA.002	Lokasi : KAB. SUKABUMI <b>Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan Perintis yang dikelola dan operasional sesuai standar Pelaksanaan Tata kelola dan Operasional kesyahbandaran di pelabuhan perikanan</b>	1.0 Lembaga		1,415,230,000	
051	<b>TATA KELOLA DAN OPERASIONAL KESYAHBANDARAN</b>			170,174,000	U
A				60,491,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi ) - Laporan Tahunan Kesyahbandaran - ATK - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT			6,735,000	RM
		10.0 BUAH	250,000	2,500,000	
		1.0 PAKET	435,000	435,000	
		1.0 PAKET	500,000	500,000	
		50.0 OK	46,000	2,300,000	
		50.0 OK	20,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi ) - Peta Laut - Topi Lapangan - Safety Shoes - Bahan dan Perlengkapan PenataanTambat Labuh Kapal (4 kali) - Rompi Pelampung - Pakaian Petugas Syahbandar			25,748,000	RM
		4.0 BUAH	608,000	2,432,000	
		12.0 BUAH	105,000	1,260,000	
		12.0 BUAH	413,000	4,956,000	
		1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
		7.0 BUAH	500,000	3,500,000	
		12.0 BUAH	300,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi ) - Perjalanan Petugas syahbandar dalam rangka kegiatan kesyahbandaran			9,664,000	RM
		4.0 OK	2,416,000	9,664,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.128-Sukabumi )			18,344,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan kegiatan Kesyahbandaran	8.0 OK	2,293,000	18,344,000	
B	<i>OPERASIONAL KESYAHBANDARAN DI PELABUHAN BINAAN CIANJUR</i>			20,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi )			2,750,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	300,000	300,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	800,000	800,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	25.0 OK	46,000	1,150,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	25.0 OK	20,000	500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.128-Sukabumi )			6,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Sosialisasi ke Pelabuhan Binaan	8.0 OK	750,000	6,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.128-Sukabumi )			11,250,000	RM
	- Transport Peserta	75.0 OK	150,000	11,250,000	
C	<i>OPERASIONAL KESYAHBANDARAN DI PELABUHAN BINAAN GARUT</i>			11,892,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi )			3,150,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	750,000	750,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	750,000	750,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	25.0 OK	46,000	1,150,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	25.0 OK	20,000	500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.128-Sukabumi )			4,992,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Sosialisasi ke Pelabuhan Binaan	6.0 OK	832,000	4,992,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.128-Sukabumi )			3,750,000	RM
	- Transport Peserta	25.0 OK	150,000	3,750,000	
D	<i>Desimilasi Regulasi Kesyahbandaran dan Aplikasi Teman SPB Di Pelabuhan Perikanan Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan PNBP Pasca Produksi</i>			34,561,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			12,811,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	511,000	511,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	46,000	2,300,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	20,000	1,000,000	
	- Seminar Kit	50.0 OK	150,000	7,500,000	
	- Spanduk	1.0 BUAH	300,000	300,000	
	- Banner	1.0 BUAH	200,000	200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,750,000	RM
	- Penanggung Jawab	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota	3.0 OK	300,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi )			12,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Ke Pelabuhan Binaan	10.0 OK	1,250,000	12,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			7,500,000	RM
	- Transport Kegiatan Dalam Kota PP	50.0 OK	150,000	7,500,000	
E	<i>Rapat Koordinasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kesyahbandaran Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan PNPB Pasca Produksi</i>			33,280,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			9,330,000	RM
	- Spanduk	1.0 BUAH	200,000	200,000	
	- ATK	1.0 PAKET	1,480,000	1,480,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	600,000	600,000	
	- Seminar Kit	50.0 BUAH	75,000	3,750,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	46,000	2,300,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	20,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,450,000	RM
	- Penanggung Jawab	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota	2.0 OK	300,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi )			15,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Operasional Syahbandar di Pelabuhan Perikanan	8.0 OK	1,875,000	15,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			7,500,000	RM
	- Transport Peserta	50.0 OK	150,000	7,500,000	
H	<u>Evaluasi Pelaksanaan SOP Pelayanan Publik Di Pelabuhan</u>			9,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			8,350,000	RM
	- Spanduk	1.0 BUAH	200,000	200,000	
	- ATK	1.0 PAKET	550,000	550,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	550,000	550,000	
	- Seminar Kit	50.0 BUAH	75,000	3,750,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	46,000	2,300,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	20,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,600,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota	3.0 OK	300,000	900,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
052	<b>Pelaksanaan Tata Kelola dan Operasional Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan</b>			<b>41,511,000</b>	U
A	<b>PENGLOLAAN DAN OPERASIONAL SERTIFIKASI HASIL TANGKAPAN IKAN (SHTI) DI PELABUHAN PERIKANAN</b>			<b>31,091,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,919,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	300,000	300,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	299,000	299,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	20.0 OK	46,000	920,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	20.0 OK	20,000	400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi )			900,000	RM
	- Pakaian Petugas SHTI	3.0 BUAH	300,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi )			26,272,000	RM
	Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi, Bimtek dan/atau Rapat Teknis Monitoring Penerapan Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan di P	5.0 OK	1,628,000	8,140,000	
	- Perjalanan dalam rangka Penelusuran Ikan Pengeluaran SHTI	6.0 OK	3,022,000	18,132,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			2,000,000	RM
	- Transport Peserta	20.0 OK	100,000	2,000,000	
B	<b>DESIMINASI SERTIFIKAT HASIL TANGKAPAN IKAN (SHTI) DAN PENERAPAN LEMBAR AWAL DI PELABUHAN PERIKANAN</b>			<b>10,420,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			6,270,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	20.0 OK	46,000	920,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	20.0 OK	20,000	400,000	
	- ATK	1.0 PAKET	300,000	300,000	
	- Spanduk	1.0 PAKET	200,000	200,000	
	- Banner	1.0 BUAH	200,000	200,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	250,000	250,000	
	- Seminar Kit	20.0 PAK	200,000	4,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,150,000	RM
	- Penanggung Jawab	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota	1.0 OK	300,000	300,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			3,000,000	RM
	- Transport Peserta	20.0 OK	150,000	3,000,000	
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional cara penanganan ikan yang baik (CPIB) dan Inspeksi Pembongkaran ikan di pelabuhan perikanan</b>			<b>199,442,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>BIMTEK DAN PEMBINAAN CARA PENANGANAN IKAN YANG BAIK DI PELABUHAN</b>			<b>63,080,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			9,550,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	30.0 OK	46,000	1,380,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	30.0 OK	20,000	600,000	
	- ATK	1.0 PAKET	870,000	870,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	500,000	500,000	
	- Spanduk	1.0 BUAH	200,000	200,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 PAK	200,000	6,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,150,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Penanggung Jawab	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Anggota	1.0 OK	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi )			47,880,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Supervisi Inspeksi Pengendalian Mutu dan CPIB	20.0 OK	2,394,000	47,880,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			4,500,000	RM
	- Transport Peserta	30.0 OK	150,000	4,500,000	
<b>B</b>	<b>OPERASIONAL INSPEKSI PENGENDALIAN MUTU DI</b>			<b>136,362,000</b>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<i>PELABUHAN PERIKANAN</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			14,454,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	1,454,000	1,454,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Sampel Ikan dan olahan Ikan	12.0 PAKET	1,000,000	12,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi )			2,172,000	RM
	- Sepatu Safety Petugas IPM	3.0 BUAH	424,000	1,272,000	
	- Pakaian Petugas IPM	3.0 BUAH	300,000	900,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi )			19,736,000	RM
	- Bahan Uji dan Alat Dalam Rangka Pembinaan Mutu Hasil Perikanan dan Inpeksi Pembongkaran Ikan	1.0 PAKET	19,736,000	19,736,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.128-Sukabumi )			100,000,000	RM
	- Autoclave	1.0 UNIT	98,500,000	98,500,000	
	- Speaker Aktif	1.0 PAKET	1,500,000	1,500,000	
<b>054</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional perusahaan di pelabuhan perikanan</b>			<b>423,407,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>PELAYANAN PENGUSAHAAN PELABUHAN PERIKANAN</b>			<b>163,495,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			10,760,000	PNP
	> Monitoring dan Evaluasi Capaian PNBPNP			10,760,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	160.0 OK	46,000	7,360,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	160.0 OK	20,000	3,200,000	
	- ATK	1.0 PAKET	100,000	100,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	100,000	100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi )			72,675,000	RM
	- Perlengkapan Guest House	1.0 PAKET	21,360,000	21,360,000	
	- Perlengkapan Perbengkelan	1.0 PAKET	21,615,000	21,615,000	
	- Kursi Pertemuan	40.0 BUAH	570,000	22,800,000	
	- Pakaian Petugas Pelayanan Jasa dan Bengkel	23.0 BUAH	300,000	6,900,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi )			9,200,000	RM
	- Cetak Karcis Pas Masuk Harian	1.0 PAKET	4,400,000	4,400,000	
	- Stiker Pas Masuk Langganan	1.0 PAKET	4,800,000	4,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi )			32,634,000	PNP
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Perusahaan Pelabuhan	14.0 OK	2,331,000	32,634,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			38,226,000	PNP
	- Perjalanan Dalam Rangka Menghadiri Undangan Kegiatan Pengusahaan Pelabuhan	10.0 OK	3,252,000	32,520,000	
	- Perjalanan dalam rangka mengikuti Diklat P3T dan AP3T	2.0 OK	2,853,000	5,706,000	
<i>B</i>	<i>SARANA PENUNJANG PENGUSAHAAN PELABUHAN</i>			<i>38,936,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi )			38,936,000	RM
	- Pakaian Lapangan	53.0 STEL	300,000	15,900,000	
	- Webbing Sling	1.0 PAKET	2,620,000	2,620,000	
	- Safety Gloves	10.0 BUAH	75,000	750,000	
	- Kacamata Safety	10.0 UNIT	55,000	550,000	
	- Wearpack	5.0 BUAH	500,000	2,500,000	
	- Safety Shoes	27.0 PSNG	424,000	11,448,000	
	- Body Harness	3.0 UNIT	350,000	1,050,000	
	- Safety Helmet	9.0 UNIT	100,000	900,000	
	- Safety Mask	3.0 BUAH	90,000	270,000	
	- Jaket Cold Storage	4.0 STEL	737,000	2,948,000	
<i>C</i>	<i>SOSIALISASI DAN MONEV PENGGUNA JASA DI PELABUHAN PERIKANAN</i>			<i>151,660,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			27,710,000	
	- Spanduk	2.0 BUAH	200,000	400,000	
	- Perlengkapan Peserta (50 ORG X 2)	100.0 PAKET	200,000	20,000,000	
	- Bahan Komputer	2.0 PAKET	255,000	510,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT (50 ORG X 2)	100.0 OK	46,000	4,600,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT (50 ORG X 2)	100.0 OK	20,000	2,000,000	
	- ATK	2.0 PAKET	100,000	200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			3,500,000	PNP
	- Penanggung Jawab (1 ORG X 2 Kegiatan)	2.0 OK	450,000	900,000	
	- Ketua (1 ORG X 2 Kegiatan)	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Anggota (1 ORG X 2 Kegiatan)	6.0 OK	300,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi )			50,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Rekonsiliasi dan koordinasi Tata Kelola dan Pelayanan Usaha	20.0 OK	2,500,000	50,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			15,000,000	RM
	- Transport Peserta	100.0 OK	150,000	15,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			55,450,000	RM
	- Perjalanan Dinas Menghadiri Undangan dari Instansi Terkait Lain	25.0 OK	2,218,000	55,450,000	
D	<u>Pelaksanaan Penataan Dokumen Pelayanan Pelabuhan Perikanan</u>			10,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	500,000	500,000	
	- BAHAN KOMPUTER	1.0 PAKET	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi )			9,250,000	RM
	- Perjalanan Dinas Kearsipan	5.0 OK	1,850,000	9,250,000	
E	<u>Peningkatan Kompetensi Petugas Pelayanan</u>			25,816,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			19,516,000	PNP
	- Spanduk	1.0 BUAH	200,000	200,000	
	- Perlengkapan Peserta	70.0 PAKET	200,000	14,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	346,000	346,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	70.0 OK	46,000	3,220,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	70.0 OK	20,000	1,400,000	
	- ATK	1.0 PAKET	350,000	350,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			2,350,000	PNP
	- Penanggung Jawab	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota	5.0 OK	300,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi )			3,950,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Peningkatan Petugas Pelayanan	2.0 OK	1,975,000	3,950,000	
F	<u>Tim Peneliti Pelaksanaan Kontrak</u>			8,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			8,800,000	RM
	- Ketua	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	- Sekertaris	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Anggota	20.0 OK	300,000	6,000,000	
G	<u>INTERNALISASI PERATURAN PERJANJIAN PEMANFAATAN BANGUNAN PELABUHAN</u>			24,450,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			13,550,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	46,000	2,300,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	20,000	1,000,000	
	- Perlengkapan Peserta	50.0 PAKET	200,000	10,000,000	
	- Spanduk	1.0 BUAH	250,000	250,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,600,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekertaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	3.0 OK	300,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,800,000	RM
	- Narasumber Eksternal	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			7,500,000	RM
	- Transport Peserta	50.0 OK	150,000	7,500,000	
<b>055</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional K5 di Pelabuhan Perikanan</b>			<b>307,546,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>OPERASIONAL K5 DI PELABUHAN</b>			<b>178,671,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			3,800,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	46,000	2,300,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	20,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 PAKET	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi )			86,511,000	RM
	- Bahan dan Peralatan Penunjang K5	1.0 TAHUN	82,167,000	82,167,000	
	- Pakaian Petugas K5	6.0 BUAH	300,000	1,800,000	
	- Sepatu Safety	6.0 BUAH	424,000	2,544,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi )			22,600,000	RM
	- Pelaksanaan UKL/UPL	1.0 Paket	11,692,000	11,692,000	
	- Penanganan Sampah dan Limbah di Pelabuhan	1.0 TAHUN	10,908,000	10,908,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi )			42,160,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Koordinasi Operasional K5 di Pelabuhan	20.0 OK	2,108,000	42,160,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			3,600,000	RM
	- Transport Anggota Tim Keamanan Terpadu ( 6 x 4 Orang)	24.0 OK	150,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.128-Sukabumi )			20,000,000	RM
	- Jet Cleaner	1.0 UNIT	2,982,000	2,982,000	
	- Mesin Potong Rumput	2.0 UNIT	8,509,000	17,018,000	
<i>B</i>	<i>SURVEILLANCE ISO 14001:2015 DAN ISO 9001:2015</i>			<i>33,796,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			3,004,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	19.0 OK	46,000	874,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	79.0 OK	20,000	1,580,000	
	- ATK	1.0 PAKET	300,000	300,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	250,000	250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi )			5,792,000	RM
	- Pakaian Petugas Pengendalian Lingkungan	8.0 BUAH	300,000	2,400,000	
	- Sepatu Safety Petugas Pengendalian Lingkungan	8.0 BUAH	424,000	3,392,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi )			25,000,000	RM
	- Sertifikasi ISO 14001:2015 dan ISO 9001:2015	1.0 PAKET	25,000,000	25,000,000	
<i>C</i>	<i>GERAKAN BERSIH PELABUHAN</i>			<i>39,256,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			39,256,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	671.0 OK	46,000	30,866,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	394.0 OK	20,000	7,880,000	
	- ATK	1.0 PAKET	210,000	210,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	300,000	300,000	
<i>D</i>	<i>Bulan Cinta Laut</i>			<i>34,483,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			33,033,000	RM
	- Spanduk	1.0 BUAH	313,000	313,000	
	- Perlengkapan Peserta	120.0 PAKET	200,000	24,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	584,000	584,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	120.0 OK	46,000	5,520,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	120.0 OK	20,000	2,400,000	
	- ATK	1.0 PAKET	216,000	216,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,450,000	RM
	- Penanggung Jawab	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota	2.0 OK	300,000	600,000	
<i>E</i>	<i>Sosialisasi SIGAPRATU</i>			<i>21,340,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			11,140,000	RM
	- Spanduk	1.0 BUAH	90,000	90,000	
	- Perlengkapan Peserta	50.0 PAKET	150,000	7,500,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	46,000	2,300,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	20,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 PAKET	250,000	250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.128-Sukabumi )			2,700,000	RM
	- Narasumber Eksternal	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			7,500,000	RM
	- Transport Peserta	50.0 OK	150,000	7,500,000	
<b>056</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional SPDN di pelabuhan perikanan</b>			<b>2,890,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pelaksanaan tata kelola dan operasional SPDN di pelabuhan perikanan</i>			2,890,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,390,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	15.0 OK	46,000	690,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	15.0 OK	20,000	300,000	
	- ATK	1.0 PAKET	170,000	170,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	230,000	230,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,500,000	RM
	- Transport Peserta	10.0 OK	150,000	1,500,000	
<b>057</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan</b>			<b>270,260,000</b>	<b>U</b>
A	<b>PENGLOLAAN PUSAT INFORMASI PELABUHAN PERIKANAN</b>			25,728,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			600,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	300,000	300,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	300,000	300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi )			5,792,000	RM
	- Pakaian Petugas PIPP	8.0 BUAH	300,000	2,400,000	
	- Sepatu Safety Petugas PIPP	8.0 BUAH	424,000	3,392,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi )			10,500,000	RM
	Koordinasi/Konsultasi ke Pusat dalam Rangka				
	- Pengelolaan dan Operasional Pusat Informasi Pelabuhan Perikanan	5.0 OK	2,100,000	10,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			8,836,000	RM
	- Menghadiri Undangan Rapat Kegiatan PIPP	4.0 OK	2,209,000	8,836,000	
<b>B</b>	<b>PUBLIKASI DAN PROMOSI PELABUHAN PERIKANAN</b>			<b>159,451,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			31,809,000	RM
	- Laporan Kinerja	10.0 BUKU	123,000	1,230,000	
	- Laporan Statistik	10.0 BUKU	150,000	1,500,000	
	- Laporan Tahunan	10.0 BUKU	150,000	1,500,000	
	- Papan Nama Kios Akrilik	1.0 PAKET	9,996,000	9,996,000	
	- Papan Petunjuk Jalan	1.0 PAKET	950,000	950,000	
	- Perlengkapan Promosi	50.0 PAKET	200,000	10,000,000	
	- Pembuatan Profil	1.0 PAKET	900,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk	1.0 PAKET	4,500,000	4,500,000	
	- Pembuatan Banner	1.0 PAKET	200,000	200,000	
	- Pembuatan Stiker	1.0 PAKET	1,033,000	1,033,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi )			52,050,000	RM
	- Pembuatan Petunjuk Lokasi Pelabuhan	1.0 PAKET	17,200,000	17,200,000	
	- Pembuatan Wall Of Fame	1.0 PAKET	1,500,000	1,500,000	
	- Pakaian Petugas Publikasi	4.0 BUAH	300,000	1,200,000	
	- Bahan dan Perlengkapan Pameran	1.0 PAKET	6,897,000	6,897,000	
	- Bahan dan Perlengkapan Kehumasan	1.0 PAKET	11,047,000	11,047,000	
	- Rompi Petugas Humas	6.0 BUAH	550,000	3,300,000	
	- Topi Petugas Humas	6.0 BUAH	160,000	960,000	
	- Sepatu Safety Petugas Humas	4.0 BUAH	424,000	1,696,000	
	- Kalender	1.0 PAKET	8,250,000	8,250,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi )			53,879,000	RM
	- Pembuatan Video Profil	1.0 PAKET	53,879,000	53,879,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			21,713,000	RM
	- Menghadiri Undangan Rapat Kegiatan Kehumasan	5.0 OK	2,407,000	12,035,000	
	- menghadiri Pameran	3.0 OK	3,226,000	9,678,000	
<b>C</b>	<b>Evaluasi Pelaksanaan PNBP Pasca Produksi</b>			<b>19,050,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			9,600,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	46,000	2,300,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	20,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 PAKET	650,000	650,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	650,000	650,000	
	- Perengkapan Peserta	50.0 PAKET	100,000	5,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,950,000	RM
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan	1.0 OK	500,000	500,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota	2.0 OK	300,000	600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			7,500,000	RM
	- Transport Peserta	50.0 OK	150,000	7,500,000	
<i>D</i>	<i>INTERNALISASI SATURATU</i>			13,670,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			4,220,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	55.0 OK	46,000	2,530,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	55.0 OK	20,000	1,100,000	
	- ATK	1.0 PAKET	250,000	250,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	340,000	340,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,950,000	RM
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan	1.0 OK	500,000	500,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota	2.0 OK	300,000	600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			7,500,000	RM
	- Transport Peserta	50.0 OK	150,000	7,500,000	
<i>E</i>	<i>Sosialisasi PIPP Ke Pelabuhan Binaan</i>			52,361,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi ) - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT - Perlengkapan Peserta - ATK - Bahan Komputer	60.0 OK 57.0 OK 60.0 PAK 1.0 PAKET 1.0 PAKET	46,000 20,000 200,000 100,000 101,000	16,101,000 2,760,000 1,140,000 12,000,000 100,000 101,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.128-Sukabumi ) - Penanggung Jawab - Ketua - Sekretaris - Anggota	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 3.0 OK	450,000 400,000 300,000 300,000	2,050,000 450,000 400,000 300,000 900,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.128-Sukabumi ) - Honorarium Narasumber	3.0 OK	900,000	2,700,000 2,700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi ) - Perjalanan Dinas dalam rangka sosialisasi PIPP	10.0 OK	2,251,000	22,510,000 22,510,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi ) - Transport Peserta	60.0 OK	150,000	9,000,000 9,000,000	RM
<b>2338.BGA.004</b>	<b>Pelabuhan perikanan yang dikelola dan dianalisis pendataannya</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>296,518,000</b>	
<b>054</b>	<b>Penyiapan Tenaga Pengolah Data dalam menunjang pelaksanaan PNBP pasca produksi/sistem kontrak</b>			<b>296,518,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyediaan Petugas Pendataan Produksi Ikan di Pelabuhan Perikanan</i>			<i>249,000,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi ) - Pengadaan petugas Pendataan Produksi Ikan di PPN Palabuhanratu (5 ORG X 13 BLN)	1.0 PAKET	249,000,000	249,000,000	RM
<b>B</b>	<i>Monitoring dan Evaluasi Hasil Tangkapan Ikan</i>			<i>8,978,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi ) - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT (10 ORG X 12 BLN) - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT (10 ORG X 12 BLN) - ATK - Bahan Komputer	120.0 OK 120.0 OK 1.0 PAKET 1.0 PAKET	46,000 20,000 558,000 500,000	8,978,000 5,520,000 2,400,000 558,000 500,000	RM
<b>C</b>	<i>Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Undangan Terkait Pendataan</i>			<i>29,700,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.128-Sukabumi )			29,700,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan kegiatan Pendataan Pasca Produksi	15.0 OK	1,980,000	29,700,000	
D	Baju Petugas Pendataan			8,840,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.128-Sukabumi )			8,840,000	RM
	- Baju Petugas Pendataan	10.0 STEL	460,000	4,600,000	
	- Sepatu Safety Petugas Pendataan	10.0 BUAH	424,000	4,240,000	
2338.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	1.0 Unit		69,840,000	
2338.RAL.001	Lokasi : KAB. SUKABUMI Sarana pelabuhan perikanan mendukung pelaksanaan PIT dan PNB Perikanan Tangkap yang disediakan	1.0 Unit		69,840,000	
051	Pengadaan sarana penunjang operasional pelabuhan perikanan			69,840,000	U
A	Pengadaan sarana penunjang operasional pelabuhan perikanan			69,840,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.128-Sukabumi )			4,000,000	PNP
	- Kursi Pengawas Pendataan	3.0 UNIT	800,000	2,400,000	
	- Matras Ikan	1.0 PAKET	1,600,000	1,600,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.128-Sukabumi )			65,840,000	PNP
	- Televisi	2.0 UNIT	9,495,000	18,990,000	
	- Tablet	2.0 UNIT	3,600,000	7,200,000	
	- Megaphone	1.0 UNIT	1,650,000	1,650,000	
	- LAPTOP	2.0 UNIT	19,000,000	38,000,000	
2338.RBQ	Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	1.0 Unit		200,157,000	
2338.RBQ.001	Lokasi : KAB. SUKABUMI Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan PP Perintis yang ditingkatkan fasilitasnya untuk mendukung Penangkapan Ikan Terukur	1.0 Unit		200,157,000	
051	Pelaksanaan pembangunan/pengembangan fasilitas pelabuhan perikanan di UPT Pusat untuk mendukung Penangkapan Ikan Terukur			200,157,000	U
B	FASILITAS PENDUKUNG PNB PASCA PRODUKSI			200,157,000	
534151	Belanja Penambahan Nilai Irigasi (KPPN.128-Sukabumi )			200,157,000	RM
	- Rehabilitasi Drainase	1.0 PAKET	172,176,000	172,176,000	
	- Konsultan Perencana Rehabilitasi Dermaga	1.0 PAKET	17,273,000	17,273,000	
	- Konsultan Pengawas Rehabilitasi Dermaga	1.0 PAKET	10,708,000	10,708,000	
2339	Pengelolaan Perizinan dan Kenelayanan			4,000,000	
2339.QDC	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	20.0 Orang		4,000,000	
2339.QDC.003	Lokasi : KAB. SUKABUMI Nelayan yang difasilitasi akses pendanaan usahanya	20.0 Orang		4,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>052</b>	<b>Fasilitasi akses pendanaan usaha nelayan melalui lembaga keuangan (perbankan dan non perbankan)</b>			<b>4,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			4,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi)			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	400,000	400,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	600,000	600,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.128-Sukabumi)			3,000,000	RM
	- Petugas Fasilitasi Penyaluran Pendanaan Usaha Nelayan	10.0 OK	300,000	3,000,000	
2341	Pengelolaan Sumber Daya Ikan			28,140,000	
2341.QKB	Pemantauan produk[Base Line]	300.0 laporan		28,140,000	
2341.QKB.001	Lokasi : KAB. SUKABUMI Laporan data logbook penangkapan Ikan yang dikumpulkan dan diverifikasi	300.0 laporan		28,140,000	
<b>051</b>	<b>Pengumpulan dan Verifikasi Data Log Book penangkapan Ikan</b>			<b>28,140,000</b>	<b>U</b>
A	Pengumpulan dan Verifikasi Data Log Book penangkapan Ikan			28,140,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi)			9,651,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	740,000	740,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	411,000	411,000	
	> SOSIALISASI PENERAPAN E-LOGBOOK PENANGKAPAN IKAN			8,500,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [50 Orang x 1 Kali]	50.0 OK	46,000	2,300,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [50 Orang x 1 Kali]	50.0 OK	20,000	1,000,000	
	- Seminar Kit	50.0 PAK	100,000	5,000,000	
	- Spanduk	1.0 BUAH	200,000	200,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.128-Sukabumi)			1,600,000	RM
	> Honorarium Panitia Sosialisasi Penerapan E-Logbook Penangkapan Ikan di Pelabuhan Perikanan			1,600,000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	3.0 OK	300,000	900,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.128-Sukabumi)			8,820,000	RM
	- Koordinasi kegiatan penerapan E-Logbook Penangkapan Ikan	4.0 OK	2,205,000	8,820,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.128-Sukabumi)			5,000,000	RM
	> SOSIALISASI PENERAPAN E-LOGBOOK PENANGKAPAN IKAN			5,000,000	
	- Transport Peserta Undangan Sosialisasi Penerapan E-LBPI	50.0 OK	100,000	5,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.128-Sukabumi )			3,069,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri Rateknis Logbook Penangkapan Ikan	1.0 OK	3,069,000	3,069,000	
032.03.WA 2342	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			13,881,322,000	U
2342.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	1.0 Unit		50,000,000	
2342.CAN.955	Lokasi : KAB. SUKABUMI <b>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>50,000,000</b>	U
051 A	<b>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b> <i>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</i>			50,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.128-Sukabumi )			50,000,000	PNP
	- Pengadaan Printer	1.0 Unit	16,647,000	16,647,000	
	- Pengadaan Wifi Portabel	1.0 Unit	2,713,000	2,713,000	
	- Pengadaan Laptop	2.0 Unit	15,320,000	30,640,000	
2342.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		13,502,482,000	
2342.EBA.960	Lokasi : KAB. SUKABUMI <b>Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>38,000,000</b>	U
053 A	<b>Pelaksanaan Reformasi Birokrasi di Lingkungan KKP</b> <i>FORUM KONSULTASI PUBLIK DAN PEMANTAUAN PEMBANGUNAN ZONA INTEGRITAS</i>			14,670,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi )			6,670,000	RM
	- Makan Rapat	85.0 OK	46,000	3,910,000	
	- Snack Rapat	128.0 OK	20,000	2,560,000	
	- Spanduk	1.0 BUAH	200,000	200,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.128-Sukabumi )			8,000,000	RM
	- Transpot Peserta	80.0 OK	100,000	8,000,000	
B	PENGUATAN RB LINGKUP PPN PALABUHANRATU			23,330,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi )			5,205,000	
	- Spanduk	1.0 PAKET	3,123,000	3,123,000	
	- Banner	1.0 PAKET	735,000	735,000	
	- Stiker	1.0 PAKET	157,000	157,000	
	- ATK	1.0 PAKET	300,000	300,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	390,000	390,000	
	- Poster	1.0 PAKET	500,000	500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi )			9,225,000	
	- Koordinasi dalam rangka RB dan Penataan Organisasi	5.0 OK	1,845,000	9,225,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			8,900,000	RM
	- Mengikuti Undangan Pembahasan ZI Menuju WBK/WBBM	4.0 OK	2,225,000	8,900,000	
<b>2342.EBA.963</b>	<b>Layanan Data dan Informasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>16,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Penyelenggaraan, pengolahan dan validasi data statistik lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</b>			<b>16,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Layanan Data Statistik Kelautan dan Perikanan</i>			<i>16,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			2,050,000	RM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	20.0 OK	20,000	400,000	
	- Makan Biasa JAWA BARAT	20.0 OK	46,000	920,000	
	- ATK	1.0 PAKET	330,000	330,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	400,000	400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi )			4,754,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi dan Sinkronisasi Data Statistik	2.0 OK	2,377,000	4,754,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			9,196,000	RM
	- Menghadiri undangan Pengelolaan Data Perikanan Tangkap	4.0 OK	2,299,000	9,196,000	
<b>2342.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>13,448,482,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>7,298,482,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>6,852,739,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi )			2,704,127,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,319,191,000	2,319,191,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	193,020,000	193,020,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	191,916,000	191,916,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi )			44,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	36,000	36,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi )			205,270,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	176,000,000	176,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,623,000	14,623,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,647,000	14,647,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi )			77,437,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	66,500,000	66,500,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,485,000	5,485,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,452,000	5,452,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi )			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi )			177,740,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	152,340,000	152,340,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	12,460,000	12,460,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,940,000	12,940,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi )			2,721,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	1,224,000	1,224,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	792,000	792,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	705,000	705,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi )			167,798,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	167,798,000	167,798,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi )			417,100,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	417,100,000	417,100,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi )			82,580,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	70,800,000	70,800,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,895,000	5,895,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,885,000	5,885,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.128-Sukabumi )			45,722,000	RM
	- Uang Lembur	1.0 THN	45,722,000	45,722,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.128-Sukabumi )			2,947,000,000	RM
	- Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 THN	2,947,000,000	2,947,000,000	
C	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			445,743,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.128-Sukabumi )			140,622,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	130,000,000	130,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,329,000	5,329,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,293,000	5,293,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.128-Sukabumi )			8,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.128-Sukabumi )			10,063,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	9,000,000	9,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	533,000	533,000	
	- Pembulatan Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	530,000	530,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.128-Sukabumi )			4,426,000	RM
	- Belanja Tunj Anak	1.0 THN	4,000,000	4,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK(gaji ke 13)	1.0 BLN	214,000	214,000	
	- Belanja Tunj Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	212,000	212,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.128-Sukabumi )			22,680,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 THN	21,000,000	21,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	840,000	840,000	
	- Pembulatan Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	840,000	840,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.128-Sukabumi )			13,000,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	13,000,000	13,000,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.128-Sukabumi )			30,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.128-Sukabumi )			4,332,000	RM
	- Belanja uang Lembur PPPK	1.0 TAHUN	4,332,000	4,332,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.128-Sukabumi )			220,612,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 THN	220,612,000	220,612,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>6,150,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</i>			2,933,737,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
**(03)**  
**(560393)**  
Rp. 16,221,407,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Ditjen Perikanan Tangkap  
PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.128-Sukabumi )			721,920,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	70.0 OT	1,520,000	106,400,000	
	- Honor Pengemudi	12.0 OB	3,250,000	39,000,000	
	- Honor Pramubakti	159.0 OB	3,250,000	516,750,000	
	- Uang Lembur PPNPNS	1.0 THN	7,000,000	7,000,000	
	- Keperluan Rumah Tangga Perkantoran	1.0 TAHUN	52,170,000	52,170,000	
	- Honor Tenaga Harian Lepas	4.0 OH	150,000	600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi )			141,170,000	RM
	- Bahan Komputer	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	- ATK	12.0 BLN	6,000,000	72,000,000	
	- Cetakan	1.0 TAHUN	9,170,000	9,170,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi )			2,070,647,000	RM
	- Pengadaan Jasa Lainnya Perorangan Pengemudi	1.0 BULAN	3,629,000	3,629,000	
	- Pengadaan Jasa Satuan Pengamanan	1.0 TAHUN	1,095,034,000	1,095,034,000	
	- Pengadaan Jasa Petugas Kebersihan	1.0 TAHUN	971,984,000	971,984,000	
<i>B</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			1,037,844,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,608,000	RM
	- Belanja Pengiriman Surat Pos dan Giro	12.0 Bulan	134,000	1,608,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.128-Sukabumi )			902,424,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 Bulan	75,202,000	902,424,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.128-Sukabumi )			74,808,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 Bulan	6,234,000	74,808,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.128-Sukabumi )			59,004,000	RM
	- Langganan Air	12.0 Bulan	4,917,000	59,004,000	
<i>C</i>	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			1,696,490,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.128-Sukabumi )			569,022,000	RM
	- Pemeliharaan Laboratorium	166.0 M2	141,000	23,406,000	
	- Menara Suar Listrik Non Diesel	3.0 Unit	4,667,000	14,001,000	
	- Masjid Nelayan	378.0 M2	178,000	67,284,000	
	- Gedung Kantor	462.0 M2	178,000	82,236,000	
	- Pemeliharaan Taman	1.0 TAHUN	2,100,000	2,100,000	
	- Pemeliharaan Rumah Dinas	987.0 m2	141,000	139,167,000	
	- Pemeliharaan Sentra Pemasaran Ikan	293.0 M2	141,000	41,313,000	
	- Pemeliharaan Gedung Posyandu	90.0 M2	141,000	12,690,000	
	- Pemeliharaan Pos Peron	20.0 M2	141,000	2,820,000	
	- Balai Pertemuan Nelayan	203.0 M2	141,000	28,623,000	
	- Pemeliharaan Guest House	228.0 M2	141,000	32,148,000	
	- Pemeliharaan Gedung Syahbandar	142.0 M2	141,000	20,022,000	
	- Pemeliharaan Gedung Arsip	61.0 M2	141,000	8,601,000	
	- Pemeliharaan Gedung Bengkel	345.0 M2	141,000	48,645,000	
	- Gedung Pos Jaga	60.0 M2	141,000	8,460,000	
	- Bangunan Pabrik ES	58.0 M2	141,000	8,178,000	
	- Garasi Alat Berat	121.0 M2	141,000	17,061,000	
	- Tugu Pelabuhan	22.0 M2	141,000	3,102,000	
	- Bangunan Cold Storage	26.0 M2	141,000	3,666,000	
	- Pagar Komplek	19.0 M2	141,000	2,679,000	
	- Selasar Pendaatan Ikan	20.0 M2	141,000	2,820,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.128-Sukabumi )			958,016,000	RM
	- Pemeliharaan Alat Pemadam Api Ringan (APAR)	20.0 Unit	1,410,000	28,200,000	
	- Pemeliharaan Meubelair	1.0 TAHUN	60,250,000	60,250,000	
	- Pemeliharaan Amphibious	1.0 Unit	13,671,000	13,671,000	
	> Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor			855,895,000	
	- Pemeliharaan Printer	30.0 UNIT	690,000	20,700,000	
	- Pemeliharaan AC Split	60.0 Unit	610,000	36,600,000	
	- Pemeliharaan PC/Nonebook	46.0 Unit	730,000	33,580,000	
	- Pemeliharaan Genset	3.0 Unit	9,281,000	27,843,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pompa Air	1.0 Unit	13,000,000	13,000,000	
	- Pemeliharaan Container Bak Sampah	2.0 Unit	6,500,000	13,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium	1.0 TAHUN	9,200,000	9,200,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	1.0 TAHUN	7,032,000	7,032,000	
	- Pemeliharaan Akuarium	1.0 TAHUN	7,840,000	7,840,000	
	- Pemeliharaan Palang Pintu Otomatis	1.0 TAHUN	13,320,000	13,320,000	
	- Pemeliharaan Mesin Cold Storage	1.0 TAHUN	75,660,000	75,660,000	
	- Pemeliharaan Mesin Motor Tempel	1.0 TAHUN	460,000	460,000	
	>> Pemeliharaan Kendaraan Bermotor		0	597,660,000	
	- Kendaraan Roda 6	6.0 Unit	37,110,000	222,660,000	
	- Kendaraan Roda 4	7.0 Unit	31,000,000	217,000,000	
	- Kendaraan Roda 2	25.0 Unit	3,200,000	80,000,000	
	- Pemeliharaan Forklift	2.0 Unit	22,850,000	45,700,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Operasional Kesyahbandaran	1.0 UNIT	32,300,000	32,300,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			102,084,000	RM
	- Pemeliharaan Jalan Komplek Pelabuhan	724.0 M2	141,000	102,084,000	
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.128-Sukabumi )			13,500,000	RM
	- Pemeliharaan Dermaga	30.0 M2	100,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Sumur Artesis	1.0 TAHUN	3,200,000	3,200,000	
	- Pemeliharaan Turap Sungai	1.0 TAHUN	2,300,000	2,300,000	
	- Pemeliharaan Drainase	1.0 TAHUN	5,000,000	5,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			53,868,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1.0 Tahun	11,300,000	11,300,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Air	1.0 Tahun	4,500,000	4,500,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 Tahun	25,018,000	25,018,000	
	- Pemeliharaan Jaringan CCTV	1.0 Tahun	13,050,000	13,050,000	
D	<i>Pelayanan Terkait Operasional Satker</i>			472,044,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.128-Sukabumi )			147,988,000	RM
	- Kegiatan Jumat Sehat	12.0 BULAN	2,542,000	30,504,000	
	- Kegiatan Jumat Bersih	12.0 BULAN	582,000	6,984,000	
	- Jamuan Tamu	1.0 TAHUN	110,500,000	110,500,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.128-Sukabumi )			154,648,000	RM
	> Pengelola Keuangan			127,752,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	436,000	5,232,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	810,000	29,160,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	> Pengelola PNBP			21,456,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	228,000	2,736,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	24.0 OB	430,000	10,320,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	700,000	8,400,000	
	> Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa			5,440,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	8.0 OB	680,000	5,440,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi )			130,270,000	RM
	- Pakaian seragam staf kesyahbandaran	15.0 STEL	600,000	9,000,000	
	- Pakaian Lapangan Syahbandar	4.0 STEL	600,000	2,400,000	
	- Perlengkapan Kerja Pegawai	70.0 PAKET	440,000	30,800,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat)	114.0 STEL	649,000	73,986,000	
	- Pakaian Seragam PPNPNS [14 ORANG x 2 STEL]	28.0 STEL	503,000	14,084,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			19,638,000	RM
	- Makan Rapat	253.0 OK	46,000	11,638,000	
	- Snack Rapat	400.0 OK	20,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi )			19,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka administrasi perkantoran ke KPKNL	6.0 OK	1,000,000	6,000,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Administrasi Keuangan ke DJPB	4.0 OK	1,400,000	5,600,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Administrasi Keuangan ke KPPN	10.0 OK	790,000	7,900,000	
E	<u>Langganan Jasa Lainnya</u>			9,885,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi ) - Biaya surat kabar dan majalah - Biaya Lisensi Aplikasi Zoom Meeting - Biaya Lisensi Googledrive - Biaya Lisensi Canva	12.0 Bulan 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun	500,000 1,616,000 1,500,000 769,000	9,885,000 6,000,000 1,616,000 1,500,000 769,000	RM
<b>2342.EBB</b>	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</b>	<b>1.0 Unit, m2, Paket</b>		<b>125,000,000</b>	
	Lokasi : KAB. SUKABUMI				
<b>2342.EBB.951</b>	<b>Layanan Sarana Internal</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>125,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengadaan sarana perkantoran</b>			<b>125,000,000</b>	U
A	<i>Pengadaan Sarana Perkantoran</i>			125,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.128-Sukabumi ) - PC All in One - Kursi Petugas - Kursi Layanan - Mini Freezer - AC - Dispenser - Pengadaan Pompa Air Laut - Sound Sistem	2.0 UNIT 5.0 UNIT 6.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 Unit 1.0 UNIT	13,934,000 1,513,000 2,044,000 2,850,000 3,700,000 1,485,000 59,500,000 4,583,000	125,000,000 27,868,000 7,565,000 12,264,000 2,850,000 7,400,000 2,970,000 59,500,000 4,583,000	PNP
<b>2342.EBC</b>	<b>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</b>	<b>1.0 Orang, Layanan, Rekomendasi</b>		<b>26,660,000</b>	
	Lokasi : KAB. SUKABUMI				
<b>2342.EBC.954</b>	<b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>26,660,000</b>	
<b>053</b>	<b>Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional</b>			<b>26,660,000</b>	U
A	<i>MONITORING DAN EVALUASI KINERJA DAN PENERAPAN DISIPLIN PEGAWAI</i>			26,660,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi ) - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT - ATK - Bahan Komputer	66.0 OK 66.0 OK 1.0 PAKET 1.0 PAKET	46,000 20,000 444,000 460,000	5,260,000 3,036,000 1,320,000 444,000 460,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi ) - Pakaian Lapangan	18.0 STEL	300,000	5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi ) - Koordinasi Administrasi SDM Aparatur	4.0 OK	1,870,000	7,480,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.128-Sukabumi ) - Menghadiri Undangan Rapat Administrasi SDM Aparatur dan Jabfung	4.0 OK	2,130,000	8,520,000	RM
2342.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		177,180,000	
2342.EBD.952	Lokasi : KAB. SUKABUMI <b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	1.0 Dokumen		59,000,000	
052	<b>Penyusunan dokumen perencanaan dan penganggaran Ditjen Perikanan Tangkap</b>			59,000,000	U
A	<i>Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Penganggaran Ditjen Perikanan Tangkap</i>			59,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	500,000	500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	500,000	500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.128-Sukabumi )			8,690,000	RM
	- Koordinasi Perencanaan dan Program	5.0 OK	1,738,000	8,690,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.128-Sukabumi )			49,310,000	RM
	- Mengikuti undangan RAKERNIS DJPT	10.0 OK	2,268,000	22,680,000	
	- Penyusunan RKA K/L 2023	10.0 OK	2,663,000	26,630,000	
2342.EBD.953	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	1.0 Dokumen		34,000,000	
051	<b>Pengelolaan kinerja lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</b>			34,000,000	U
A	<i>Pengelolaan Kinerja Lingkup PPN Palabuhanratu</i>			34,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	500,000	500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	500,000	500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.128-Sukabumi )			12,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi Monev Keuangan dan Program	6.0 OK	2,000,000	12,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.128-Sukabumi )			21,000,000	RM
	- Menghadiri Rapat Monitoring dan Evaluasi Kegiatan dan Anggaran	7.0 OK	3,000,000	21,000,000	
2342.EBD.955	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	2.0 Dokumen		84,180,000	
052	<b>Pengendalian internal pelaporan keuangan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</b>			11,364,000	U
A	<i>Implementasi PIPK dan SPIP Lingkup PPN Palabuhanratu</i>			11,364,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (560393) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PELABUHAN RATU  
**ALOKASI** Rp. 16,221,407,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			900,000	
	- ATK	1.0 PAKET	400,000	400,000	
	- Bahan Komouter	1.0 PAKET	500,000	500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			10,464,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan pengendalian internal pelaporan keuangan TA 2022	4.0 OK	2,616,000	10,464,000	
<b>054</b>	<b>Pelaporan keuangan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</b>			<b>72,816,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyusunan Laporan Keuangan dan Rekonsiliasi</i>			<i>72,816,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi )			1,540,000	
	- ATK	1.0 PAKET	500,000	500,000	
	- Bahan Komouter	1.0 PAKET	446,000	446,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	9.0 OK	46,000	414,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	9.0 OK	20,000	180,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi )			2,100,000	
	- Pakaian Lapangan	7.0 STEL	300,000	2,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.128-Sukabumi )			900,000	
	- Narasumber Eksternal	1.0 OJ	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi )			5,259,000	
	- Koordinasi Dalam Rangka Administrasi Keuangan dan BMN	3.0 OK	1,753,000	5,259,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi )			63,017,000	
	- Menghadiri Undangan Penyusunan Laporan Keuangan	8.0 OK	3,537,000	28,296,000	
	- Menghadiri Undangan Kegiatan KPPN Sukabumi	10.0 OK	635,000	6,350,000	
	- Menghadiri Undangan Kegiatan Adminitstrasi BMN	2.0 OK	2,905,000	5,810,000	
	- Menghadiri Undangan Kegiatan Kearsipan dan RTP	2.0 OK	1,580,000	3,160,000	
	- Menghadiri Undangan Kegiatan Administrasi Keuangan	4.0 OK	3,210,000	12,840,000	
	- Menghadiri Undangan Diklat PBJ	3.0 OK	2,187,000	6,561,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Sukabumi, 17 September 2024